2022 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 宮内 直孝

（コード番号：5631 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長   程田 厚哉

（ 電 話 ： 0 3 - 5 7 4 5 - 2 0 0 1 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．異動の理由

  持続的な成長と、変革による企業価値の更なる向上を目指し、経営体制の変更を行うものです。

２．異動の内容

氏 名 新役職 現役職

まつお  としお

松尾  敏夫

代表取締役社長

代表取締役副社長
安全保障輸出管理管掌、樹脂機械
事業部・成形機事業部・産業機械事
業部・特機本部管掌、事業開発室管
掌、広島製作所・横浜製作所・名機
製作所担当

 みやうち  なおたか

宮内  直孝

取締役

代表取締役社長

なお、現代表取締役社長の宮内直孝は、2022 年 6 月に開催する第 96 回定時株主総会終結の時を
もって取締役を退任し、相談役に就任する予定です。

３．異動日

  2022 年 4 月 1 日

４．新任代表取締役社長の略歴

  別紙のとおり

以上

（別紙）

新任代表取締役社長の略歴

〔新 役 職 名〕 代表取締役社長

〔氏    名〕  松尾 敏夫 （まつお としお）

〔生 年 月 日〕  1962 年（昭和 37 年）3 月 6 日生（59 歳）

〔最 終 学 歴〕 九州大学 工学部卒業

〔所 有 株 数〕  17,002 株

〔略    歴〕 1984 年 4 月  株式会社日本製鋼所入社

2013 年 4 月  当社 広島製作所副所長

2015 年 4 月  当社  広島製作所長

2016 年 4 月  当社 執行役員

2017 年 4 月 当社 常務執行役員

 成形機事業部長、広島製作所管掌

2017 年 6 月  当社 取締役常務執行役員

2020 年 4 月  当社 代表取締役副社長（現任）

 安全保障輸出管理管掌（現任）、

 樹脂機械事業部・成形機事業部・産業機械事業部管掌（現任）、

 名機製作所担当（現任）

2021 年 4 月 当社 特機本部管掌（現任）、事業開発室管掌（現任）、

広島製作所・横浜製作所担当（現任）

2022 年 4 月 当社 代表取締役社長（予定）

以上